
森のようちえんさんぽみち 活動維持のためのご支援のお願い 

 

陽春の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

日頃は森のようちえんさんぽみちの活動に、ご支援ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 

森のようちえんさんぽみちには園舎がなく、子どもたちは森を園舎として、雨の日も風の日も毎日森に

通ってくるようちえんです。2011 年に開園してから 12 年。2022 年度は２３名の園児と 2 名の２歳児ク

ラスを合わせて２５名の子どもたちが森で過ごし大きく成長しました。 

 

しかし森のようちえんさんぽみちは園舎を持たないため、現在の国の制度上、幼稚園や保育所としての

認可を得ることが難しい現状です。そのため、活動資金のすべては園児保護者からの保育料であり、国や

市町村の補助が全くありません。 

 

日頃から運営費の節減に努めておりますが、毎年２５～３０名の園児を毎日森で保育するための人件費

や、運営のための事務費、活動につかう教材費など、園児数の増加と共に年々増大し、厳しい財政状況が

続いております。 

 

そこで、なにかと出費のかさむ折に大変恐縮ですが、森のようちえんさんぽみちの自然保育の理念に賛

同していただけるみなさまに、活動維持のためのご支援をお願いいたしたく存じます。 

 

ご支援いただける場合は、森のようちえんさんぽみちホームページまたはご寄付受付サイトにてお手続

きをお願いいたします。 

皆様の温かいご支援をお待ちしております。どうかよろしくお願いいたします。 

 

 

森のようちえんさんぽみち園長 野澤俊索 

 

 

 

  



ご支援の方法について 

森のようちえんさんぽみち（NPO 法人ネイチャーマジック） 

ご支援のお受付先は、下記の QR コードからアクセスできます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ※ご支援の方法は、「ご寄付」・「賛助会員」・「その他のご支援」の三つです。 

   （その他のご支援は、お金以外のご支援の方法です。） 

 ※さんぽみちの運営母体である NPO 法人ネイチャーマジックは認定 NPO 法人を目指しています。そ

のため、寄付金額は 3000 円以上をお願いできると大変ありがたく存じます。どうぞよろしくお願い

いたします。 

 

※毎年継続してご支援いただける方は、ぜひ賛助会員にご登録をお願いいたします。 

（会費は毎年の都度払いになります。） 

 

みなさまの温かいご支援をお待ちしております。 

どうぞよろしくお願いいたします。 

 

森のようちえんさんぽみち一同 

  

↑ご寄付の方はこちらから ↑賛助会員へはこちらから 

 

https://morinoyouchien-sanpomichi.jimdofree.com/ 

森のようちえんさんぽみちホームページより「ご支援のお願い」へお進みいただく 

ことでもご支援ができます。 

 
↑さんぽみちホームページはこちら 


